PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2022г

                                                № 752
ст-ца  Отрадная

О проведении районного смотра-конкурса по новогоднему и

Рождественскому оформлению фасадов зданий и

прилегающей к ним территории среди
предприятий и организаций района

В целях стимулирования нестандартного, творческого подхода к праздничному оформлению, повышения его эстетического и художественного уровня, активизации творческих возможностей в период подготовки и проведении праздничных новогодних и Рождественских мероприятий, руководствуясь Уставом муниципального образования Отрадненский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить с 5 декабря 2022 года районный смотр-конкурс по новогоднему и Рождественскому оформлению фасадов зданий и прилегающей к ним территории среди предприятий и организаций района.
2. Утвердить Положение о проведении районного смотра-конкурса по новогоднему и Рождественскому оформлению фасадов зданий и прилегающей к ним территории среди предприятий и организаций района (приложение № 1).
3. Образовать комиссию по подведению итогов проведения районного смотра – конкурса по новогоднему и Рождественскому оформлению фасадов зданий и прилегающей к ним территории среди предприятий и организаций района и утвердить ее состав (приложение № 2).

4. Рекомендовать организовать главам сельских поселений Отрадненского района, руководителям предприятий, организаций и учреждений новогоднее оформление фасадов зданий организаций, предприятий и учреждений, а также прилегающих к ним территорий с 5 декабря 2022 года по 15 декабря 2022 года:
1) проведение смотра-конкурса по новогоднему и Рождественскому оформлению фасадов зданий и прилегающей к ним территории среди предприятий и организаций района;
2) создать условия для расширенной предновогодней торговли елочными украшениями, искусственными елками, детскими подарками, сувенирно-подарочной продукцией новогодней тематики с 5 декабря 2022 года;

3) создать условия для деятельности «елочных ярмарок» по продаже деревьев хвойных пород в порядке, определенном законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края».
5. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования Отрадненский район:

1) в период с 15 декабря 2022 года по 10 января 2023 года, провести смотр-конкурс в подведомственных учреждениях (организациях) на лучшее новогоднее и Рождественское оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий;
2) произвести оценку и подведение предварительных итогов проведенных мероприятий на подведомственных учреждениях по новогоднему оформлению фасадов зданий и прилегающей к ним территории, согласно утвержденной форме оценки и подведения итогов (приложение № 3).
6. Заместителю главы  муниципального  образования  Отрадненский       район по вопросам  строительства и жилищно-коммунального  хозяйства                     Запорожец С.В., совместно с начальником отдела торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Отрадненский район                 Остапенко Т.В.:

1) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке;
2) подготовить общий свод по подведению итогов проведенных мероприятий, согласно предоставленной информации от руководителей структурных подразделений и сформировать списки награждаемых.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Запорожец С.В.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

           А.В.Волненко